



سقوط سنگین به زیر خط فقر مطلق

همین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

مخبر: مردم مثل همیشه پای نظام ایستادند



صفحه ۲
۹۲ درصد آب تجدید پذیر در آذربایجان شرقی مصرف می شود



صفحه ۳
اعلام زمان انتشار کارت و برگزاری آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی و استثنایی



صفحه ۴

استاندار آذربایجان شرقی:

روابط اقتصادی با کشورهای همسایه نتیجه محور باشد



همین صفحه

ضرورت تغییر و اصلاح قوانین ناکارآمد



همین صفحه
قارا مجموعه شیخ صفی الدین اردبیلی



صفحه ۶
ترغیب ۶۰ میلیون چینی برای سفر به ایران



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

ایشینی سئومین داریخار

ایشی دن شورودوم نجه سن راضی سان ایشیندن دتیه سن دندی کی قارالدیب گونومو قوتاریب دژوم له گوجومو دندیم کی ایش گوزمک وارلیق دیر ایشیزلیک چین له دارلیق دیر

ایشین آرتیرار وارینی ایشیله یاسیلار تارینی

بیلیک له ایشین گوز بورولما یارانیش ایشیندن سوومو

ایشینی سئومین داریخار سئونه شلیک ده یاریبار

اقساط وام اربعین یارانه بگیران پایان یافت



سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: افرادی که وام اربعین دریافت کرده بودند، همین آخرین قسط آن از محل یارانه آن‌ها کسر شد و از ماه اسفند کسر قسط از محل یارانه نخواهند داشت.

طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: برخی از افراد در دوره پاندمی کرونا دو وام یک میلیون تومانی دریافت کرده بودند وام دوم قسط آخر آن بهمن ماه از محل یارانه افراد کسر شد. کارمزد این وام نیز این ماه کسر شده و اقساط این وام به پایان می‌رسد. وی هم عنوان کرد: افرادی که وام اربعین نیز دریافت کرده بودند، همین آخرین قسط آن از محل یارانه آنها کسر شد و به پایان رسید و از ماه اسفند کسر قسط از محل یارانه نخواهند داشت. سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها ادامه داد: البته این مربوط به افرادی است که در این مدت جزو دهک دهم نشده باشند و یارانه آن‌ها قطع نشده باشد. در صورت این اتفاق، یارانه پرداختی وجود نداشته که قسط کسر شود. چنانچه این افراد مجدد در جمع یارانه بگیران قرار گرفته باشند باقی اقساط با دیرگرد کسر می‌شود. حسینی گفت: افرادی هستند که یارانه آن‌ها قطع می‌شود. تغییر بعد خانوار داده که سرپرست خانوار جایجا می‌شود. فعالیت اقتصادی که در پایگاه رفاه خانوار برای آن‌ها در دوره جدید لحاظ می‌شود، مجدداً از دهک دهم به جمع یارانه بگیران اضافه می‌شود؛ برای جبران این عقب افتادگی در پرداخت اقساط وام اربعین، کسر قسط از محل یارانه آن‌ها ادامه دارد.

سقوط سنگین به زیر خط فقر مطلق

آمارهای تورمی و مصرفی توده‌های فرودست مردم و دهکهای کم‌درآمد، به غایت تکران‌کننده است: این آمارها گواه روشنی هستند بر سقوط سنگین به زیر خط فقر مطلق.

با این صعود سنگین چگونه قرار بوده سفره‌های کارگران و سطح زیستی آن‌ها از تابودی و سقوط مدام حفظ شود؟ وقتی افزایش چندباره نرخ ارز، خیر از تداوم نمودارهای تورمی با سرعت بیشتر دارد، افزایش دستمزد کارگران شاغل و بازنشسته باید چه رقمی مصوب شود که بتواند از پس هزینه‌های زندگی بریابد؟ براساس آخرین محاسبات مستقل، سید معیشت خانوارهای کارگری (حداقل هزینه‌های زندگی دریکماه) براساس داده‌های تورمی آذرماه در کلانشهرها به بیش از ۲۸ میلیون تومان رسیده است؛ اگر داده‌های تورمی بهمن ۱۴۰۲ را مبنا قرار دهیم و با احتساب اینکه مبنای محاسبات سید معیشت، سید خوراکهای خانوار است و اقلام خوراکی به خصوص پروتئینی، رکورددار تورم بهمن ماه بوده‌اند، سید معیشت واقعی این روزها چه نرخی دارد؟ علی‌رضا خرمی، با تأکید بر اینکه اکنون دیگر تورم دولت وزیر کار و تمام دست‌اندرکاران تعیین حقوق و دستمزد است که چشم خوراک‌برو و واقعیت باز کنند و ببینند کارگران دیگران در سفره ندارند، میگوید: کارگران با این حقوق‌های ناچیز شرمند اولاد و خانواده‌ی خود هستند؛ حداقل حقوق کارگران ۷ الی ۸ میلیون تومان است اما چندین ماه است که سید معیشت از مرز ۲۳ میلیون تومان عبور کرده است؛ انتظاری که کارگران دارند این است که حداقل امسال سید معیشت را واقعی ببینند و سیاسی به قضیه مزه نگاه نکنند. این فعال صنفی کارگران تأکید میکند که اگر داده‌های تورمی بهمن را مبنای کار قرار دهند و وزن اقلام در سید معیشت را واقعی در نظر بگیرند، حتما رقم سید معیشت در کلانشهرهای کشور از ۳۰ میلیون تومان هم فراتر رفته است.... امروز نرخ واقعی سید معیشت بی‌تردید بیش از سی میلیون تومان است و در این بین، فقط یک سوال باقی می‌ماند؛ آیا کارفرما باید همانطور که وزیر کار ادعا کرده فقط ۲۰ درصد به حقوق ۷ الی ۸ میلیون تومانی کارگران بیفزاید، تنها گزینه‌ی بقا با همان تخم مرغ هم به ناگهان پال درنی آورد و از سفره‌های خالی کارگران حداقل بگیر پرواز نمی‌کند؟!؟

سود سهام عدالت تا هفته پایانی اسفند پرداخت می‌شود



بر این اساس سازمان بورس اعلام کرده است، با توجه به دستور احسان خاندوزی وزیر اقتصاد به منظور پرداخت به موقع مرحله دوم سود سهام عدالت در سال ۱۴۰۲ تمام تلاش‌ها بر این است تا هفته پایانی اسفند ماه سال جاری پرداخت شود.

سازمان خصوصی سازی نیز اعلام کرده است که انتشار برخی اخبار نادرست توسط برخی افراد برای مقاصد کلاهبرداری و اخاذی از مردم از طریق انتشار در شبکه‌های مجازی و یا پیامک تلفنی و ارسال لینک سایت‌های جعلی و منتسب به نام سازمان خصوصی سازی با سرشناسه‌های مختلف در خصوص موضوع سهام عدالت جعلی است و هرگونه واگذاری سهام عدالت پس از تصویب سید سهام در هیأت وزیران و تصویب سازوکار واگذاری از جمله تعیین اولویت‌های مشمولین در شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی انجام خواهد شد و آخرین تصمیمات در این خصوص از طریق سایت سازمان به نشانی www.ipo.ir اطلاع رسانی خواهد شد.

همچنین اطلاع‌رسانی در خصوص زمان و نحوه واریز سود سهام عدالت نیز تنها از طریق سایت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه و نشانی www.sahamedalat.ir و سایت سازمان خصوصی سازی به نشانی www.ipo.ir انجام خواهد شد.

استاندار آذربایجان شرقی: روابط اقتصادی با کشورهای همسایه نتیجه‌محور باشد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه باید معنادار، راهبردی و نتیجه‌محور باشد. مالک رحمتی گفت: با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی و صنعتی آذربایجان شرقی، توسعه روابط استان با کشورهای همسایه، اهمیت راهبردی دارد و بر این اساس، نگاه به این روابط نیز باید راهبردی باشد. وی، توسعه روابط خارجی را یکی از الزامات توسعه استان برشمرد و گفت: روابط دیپلماتیک در جای خود مهم است و باید انجام شود، اما هدف باید تعریف پروژه‌های مشخص، کوتاه‌مدت و خروجی‌محور باشد. رحمتی افزود: خروجی روابط اقتصادی با کشورهای همسایه باید منجر به سرمایه‌گذاری مشترک، جذب سرمایه، افزایش صادرات و ورود به بازارهای مشترک باشد و لازم است این موضوع در اولویت کاری نمایندگان کشورهای در کشورهای دیگر قرار گیرد. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت مضاعف روابط اقتصادی کشورمان با ترکیه، گفت: تعداد قابل توجهی از بازرگانان و صنعتگران ما با ترکیه مراد و دارند و باید رفت‌وآمد آنها تسهیل شود. وی با اشاره به محوریت آذربایجان شرقی در توسعه روابط اقتصادی کشورمان با ترکیه، بر تقویت اتاق بازرگانی مشترک ۲ کشور در تبریز تأکید کرد. رحمتی همچنین با تأکید بر نقش زیرساختی آزادراه تبریز - بازرگان در توسعه روابط ۲ کشور، گفت: اجرای این پروژه با جدیت پیگیری می‌شود. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در ارزروم هم در این دیدار گفت: ۲۸ استان ترکیه از جمله سه نقطه مرزی ترکیه - با ایران در حوزه کنسولی ارزروم قرار دارند. محمد ابراهیمی با اشاره به محوریت آذربایجان

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

ضرورت تغییر و اصلاح قوانین ناکارآمد

روش‌ها بعد از تصویب طبق ضوابطی به اجرا گذاشته می‌شوند. بعضی از روش‌ها مسائل مربوطه را حل می‌کنند ولی بعضی از آنها بدلایل مختلف از اجرا کامل باز میمانند و رها می‌شوند.

سرنوشت و آثار روش‌ها، اعم از آیین‌نامه‌ها، قوانین، مقررات و روش‌ها هر چه باشند، باید بانها مختلف پیگیری و مورد ارزیابی و عیب‌یابی شوند.

روشهای تدوین و اجرای دستورالعملهای معیوب نیز، با یاد خند شوند و یا باید بررسی و اصلاح گردند. باور این است که قوانین و روشها نیز، مثل محصولات و مواد دارویی، بهداشتی و غذایی باید دارای تاریخ انقضا مشخصی باشند.

یعنی اگر قوانین یا دستورالعمل‌ها محدودیت اعتبار نداشته باشند، علاوه بر اینکه از حیز انتفاع می‌افتند، حتی ممکن است در مواردی مضر هم باشند.

احتمالاً عده‌ای عیبرم باور فوق، در مورد قوانین و مقررات گفته‌اند که قابل به تسامح و تساهل باشد. ولی این دیدگاه باعث بروز بسیاری از آسیب‌های مادی و معنوی مردم می‌باشد. یعنی بعضی از قوانین کهنه و نامناسب زمان و شرایط حاضر، بجای مفید بودن مضر هم هستند.

ولی این موضوع را باید در نظر داشت که بخشی از مشکلات، از کهنگی قوانین، مقررات و شیوه‌های قدیمی و غیر مناسب با زمان، ناشی می‌شوند. و در نتیجه اجرای اینگونه قوانین، مردم آسیب‌های مادی و معنوی می‌بینند.

بنابراین بازبینی و بهسازی شیوه‌ها و قوانین امری ضروری نظر می‌رسد. به عبارت دیگر، بررسی و اصلاح و تغییر قوانین جاری جامعه، باید بخش لاینفک کار قوای مجریه، مقننه و قضائیه قرار گیرد. و از عوامل رشد و ترقی و اصلاح جامعه تلقی گردد. در اینصورت بسیاری از مشکلات ناشی از نا کارآمدی قوانین و مقررات جامعه می‌تواند از مسیر تغییر و اصلاح روش‌ها حاصل می‌شود.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربارزایران ودنیا

شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹